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Російський амбасадор до Київа.
Російське совітське прави- 

тельство іменувало письменни­
ка Дереїнського російським 
амбасадором до Київа. А

в сеї компанії перед 25 роками де засуджено його на 3 роки вя 
за звичайного робітника в май зницї або $3.000 кари.
нї, засудив майже без переслу- Оттаке дїєть ся в сїй околи-# 
ханя т. Убогого (Болюка) на 2 цї коло Судбури з нашими бра 
роки без одного дня вязницї, т. |тами робітниками!
Явного, Стефаника і Гарасимо- ! Ми звертаємо ся на отсїм мі- 
ва від ослав до кемпи воєнно-ісцї до вас, укр. робітники по 
плїнних, а Рудейчука, Соколов- цілій Канаді, щоби ви помогли 
ського і.Тученка увільнив. Ад нам викупив сих товаришів з 
вокати боронили отсї: Одонаго ітяяТкої неводі. Вони пішли в 
з Торонто, котрого післав т. тюрму не за свою особисту 
Бейнбридж, Кларий і Молодій справу, а за нашу загальну, ро

бітничу, тому нашим обовяз- 
ком є постояти також за ними. 
Ми-сподїємо ся, що ви, товари 
ші, застановитеся над сею спра 
вою та зробите все, що буде в 
вашій силі, щоби дати поміч 
потерпівшим товаришам та їх 
родинам. І так т. Міхнєвич ли­
шив хору жену і двоє дїтий; о- 
дин хлопчик має 8 літ, другий 
10, котрі тепер плачуть за та­
том. Вони лишили ся без жад 
,ного матеріяльного забезпече­
на, бо. як були які заощаджені 
центи, то їх забрали адвокати, 
котрі нічого не помогли. Тому 
ми віримо, що ви, товариші, не 
відмовитесь від оказаня помо­
чі родині т. Міхнєвича.

Вільнодумець 
з Крейтон Майн, (Знт.

ПОМОЖІМ ТОВ. П. МІХН0ВІЧОВИ! пошукую ’А УКРАЇНСЬКА гостинтЕГ*
В ЗАЬТ 8ТЕ. МАКГЕ,

містить СЯ при ’
69 Ншіяоп 81.

Кождий, хто хоче з’їсти 
зготовлену на

В
свого швагра, Дмитру Попови­
ча, з села Кулаківцї, пов. Залї- 
щнки, Галичина. Минувшого 
року перебував в Форт Виліям, 
Онт. Хто би про него знав або 
він самий, хай зголосить ся на 
адресу:

\ ВІД т-ки Анастазі: Міхнєвіч, жени засудженого на 3 роки 
вязницї т. Л. Міхнєвіча ми отримали слідуючий лист відозву 
до всіх товаришів і товаришок з просьбою о поміщене в Ро­

бочім Народі”:

ОНТ.• *

смачну ^
хай загостить будай раз до 
вно буде вдоволений і пішлсп 
свої» товаришів і знайомих, г* 
потрави можна дістати в нас’* . 4 
порі; гостинниця створена кожТ* 
дня до 12-ої години. ШНИ * *Д0Г« 
ні. Можна платити за харч * 0** 
тижнево або щодня. Кождої ЇЇ’4 
дістанете їду. Памятайте на „ 81

бОНисіяопВі
Ваиіі; 8іе. Магіє, Оді
Властитель А. Олексюк.'

Смерть Брусїлова.
КОПЕНГАҐА, 14 вересня. — 

Після донесень з Київа в Мо­
скві зістав убитий гей. Брусї- 
лов, бувший головний коман- 
дант російської армії.

іІ Судбури, Онт.
Дорогі Товариші Робітники! Отсею дорогою звертаю ся до 
вас, всіх сьвідомих українських: і російських товаришів робітни 
ків і робітниць в Канаді і в Америці о щиру братерську і сестри 
ку поміч в моїм постановленю викупити з тяжкої неволї-тюр- 
ми мого мужа, батька малих дїтий і старого бо^ця за кращу бу^ 
дучність всіх поневолених рабів капіталістичного теперішного

устрою. _ ;
Я числю на поміч в сім важнім ділі від сьвідомих товари­

шів і товаришок. Мій муж був народним учителем н» Україні, 
а всіх нас спільним товаришем, який протягом 16 літ (ще від 
1902 р.,.від часу знаменитої київської демонстрації) цілковито 
посьвяїіїв себе службі всьому працюючому народрви, який у- 

запрацьовЗний гріш завсїгди віддавав на робітни­
чі, культурно - просьвітні і організаційні діла, який увесь віль­
ний від тяжкої праці час посьвячував на поширене грамотно- 
сти і на організацію та на боротьбу з неволею темноти.

Дня 20 серпня с. р. він зістав арештований властями, 
тім засуджений на тяжку вязницю, або грошеву кару.

Ще кілька місяців до його арештованя і такого сурового 
засуду, тутейші капіталісти відгрожувались йому через своїх 
агентів “затягнути мотузок на шиї”, але не чуючи за собою жа 
дної провини проти канадійського права і законів мій муж ува- 

ганьбою для себе уступати перед такою грозьбою магнатів 
Підчас судової розправи, яка тревала дня 20 і 31 м. м.; опи­

раючись на забранім підчас одної ревізії чартерови відділу ч. 
137 У. С. Д. П. в Канаді і на брошурі “Кому„потрібна війна” су­
дія публично признаючи, що він самий склонює свою голову 
перед соціалізмом як найкрасшою формою цравдивого і чи­
стого демократичного устрою — все-ж таки узнав мойого му- 

і засудив його на 3 роки тяжкої вязницї в Кінгстон, 
або заплачене 3.000 доларів. ^

А звідки один робітник може мати такі гроші?
Підчас арешту муж мій мав одних 3 дол., які лишив на 

тя мені" і дітям. Правда, тутейші товариші поспішили з
помічю, але все що товариші зібрали, пішло на оборону.

се не

\
Нахугуїо Макзутес 
Вох 55 ВоиІЬНШ

Моове Іа*г, Вавк.
5 4

1 71)з Судбур. Одонаго бачучи та­
ке; зараз зробив апель до вис­
ілого суду в Торонто (тт. з 
Крейтон таки в суді зложили 
$100.00), а сам поїхав до Торон 
то, бо мав там на 31-го сецпня 
боронити також революціоне­
ра. Через те він не міг дальше 
боронити т. Міхнєвича і при- 
поручив Кларому, щоб він від­
тягнув судову розправу з 31 
серпня 9 вересня, а тоді" він 
сам приїде. Та Кларого суд В 
Судбури не’ хотів послухати і 
засудив т. Міхнявича дня 31-го 
серпня на 3 роки тюрми. Ми 
знова складали гроші на апель 
т. Міхнєвича і хотіли передати 
справу в руки Одонаго, щоб 
відбулась друга розправа в То­
ронто, але жена т. Міхнєвича 
не хотіла сего кажучи, що Одо 
наго не хотів її мужа боронити. 
На 25 вересня відбуде ся в Суд­
бури другий раз суд над т. Мі- 
хнєвичом, а дня 14 жовтня над 
т. Убогим в Торонто.

о-
V

ВЕЛИКА НОВІСТЬ!ДАЛЬШІ ЖЕРТВИ 
НА УКР. РОБ. ДІМ 

В ВІННІПЕГУ.

і її Й Накладом Української Книгарні в 
Монтреал вийшла з друку книжка по 
верх 100 стор. друку п. з. “Блискави­
ці”, суспільна студія, написав М. 
Яцків. Книжка дуже поучаюча для 
обох полів. Ко^и хочете пізнати жи- 
те молодих лйдий, природу, як та­
кож науку, то не стягайтесь, а сей- 
час замовляйте сю книжку, бо наклад 
не великий, щоб опісля не жалували, 
що утратили так добру нагоду купи­
ти книжку.

“УКР. НАР. КАСА Х0РИХ"
..В ТРАНСКОНЇ, МАН.

дає своїм членам

і

весь тяжко Гилкрест, Альта. їїВ=$ІІ=н
членської приналежносте 
посмертного $300.00 після'року ЇЇ* 
ської приналежності!. 1
ЖЕНЩИНИ-ЧЛЕНКИНЇ ДІСТАЮп. 

ЗАПОМОГУ В ЧАСІ ПОлГ 
ГОВОІ СЛАБОСТИ 

Членська вкладка виносить лише 
50 цт. місячно.

Інформації і статути можна діПа„ 
в льокали “Читальні" ім. Т. ЩевчеЇЇ? 
де У. Н. К. X. відбуває свої мітінгиїї 
ждого другого четверга вечером її 
в секретаря: у

хоРобв
В. Калитчук .........
В. Кузик...............
Ю. М. Фроляк ...
Д. Івасюк.............
В. Терен тюк.........
Д. Мишок.............
Ю. Лелюк.............
І. Кумицький ....
П. Семенов .....
Н. Папюк.............
Н. Дашкевич ....
М. Ґудз ...
Ю. Рудейчук ....

Індіян Гед, Саск. Ілія Гайдей...........
Гр. Гнїдан.............
Ф. Курилюк.........
Ст. Скварюк ____
Н. Ґригоращук ..
В. Іванїйчук.........

Народного Дому получене з І. Мойсюк.............
концертом в честь Івана Фран- Ю. Івасюк .......
ка. Концерт почав ся пів до о- Н. Фроляк ............
сьмої години. Галя була пере- Т. Хоманець ....'.
повнена ще перед початєм кон І. Парлюк ...------
дерту, а навіть богато мусїло з Гр. Кінах ...............
браку місця вертати до дому. О. Маценко..........
Вступне слово виголосив пред- Н. Кисилиця ........
сїдатель Нар. Дому С. Повшуж, -Чистий дохід з урядженої 

у котрий пояснив присутним 
ціль і значінє Нар. Дому. Від­
так Заступили декламації і сьпі 
ви. Другим з ряду бесідником 
був І. Гуменюк, котрий репре­
зентував ; Т-во “Просьвіта” в 
Вест Форт Виліям. Третим бе­
сідником був В. Брилинський, 
котрий в своїй довгій промові 
представив присуігнйм нинї- 
шний несправедливий лад та 
вказував,, як можна з него осво 
бодити ся. Він взивав також 
присутних читати робітничі 

З ШИТЯ РОБІТНИКІВ В КРЕЙ книжки і газети. Потім І. Ко- 
ТОН МАЙН, ОНТ.

Як вже відомо читачам “Р.
ІН.”, . українські робітники в 
Крейтон Майн і околиці", голов 
но ті, що стоять в рядах У. С.
Д. П., терплять страшні переслї 
дуваня. На отсїм місци я хочу 
сказати дещо про представлене 
“Убїйники”, котре було відо- 
гране в Крейтон Майн на 12 ли 
пня і Копер Клиф на 20 липня.
Загального приходу з обидвох 
вистав було $243.90, заг. розхо 
ду $202.35, чистого приходу о- 
стало $41.55. З сих гроший ми 
взяли $30.00 на оборону това­
ришів, котрих арештовано, а 
$11.55 дали женї арештованого 

Анастазія Міхнєвіч. тов. Л. Міхнєвича, котра з дво­
ма діточками находить ся без 
жадного матеріяльного забез- 
печеня. (Через арештоване 
тих товаришів, котрі брали у- 
часть в представлених, не мож 
на було дати скорше справо- 
зданя з сих представлень).

На другий день по представ- 
леню в Копер Клиф, се є 21 ли­
пня, до дому т. Гарасимова, де 
були під той час 4 инші товари 
ші прийшла поліція і всіх їх а- 
рештувала, не подавши жадної 
причини, за що їх арештує. Ска 
зала лише їм, що вони є ті, ко­
трі грали представлене. Двох 
других товаришів забрано з ма 
йни, а одного, як йшов до ро­
боти. Від всіх них забрала по­
ліція літературу. Шеф поліції 
післав кілька брушур властям 
до. Оттави, де їх переложено 
на англійську мову. Арештова 
них відвезено до Судбури, де 
поліція зараз арештувала та­
мошнього секретаря відділу т.
Л. Міхнєвича.

На 29 серпня відбув ся суд 
над арештованими. З сімох то 
варишів з Кр. Майн т. П. Болю­
ка (Убогого), з рос. України, за 
суджено на 2 роки тюрми або 
$2.000 кари, трох: П. Стефани­
ка, Й. Гарасимова і Н. рівного 
— на роботи на фармах, а тро*
— С. Соколовського, Рудейчу 
ка і -з рос. України Мусїя випу 
щено на' волю. Сим послїдним 

ні книжочки. На другий день, сказано, що мають працювати 
22 серпня вечером арештовано в Крейтон і з ніким не вільно їм 
т. Міхнєвича. Суд відбув ся розмовляти. На другий день,
29 серпня в Копер Клифт, де ЗО і 31 липня відбув ся в Суд- Федерації Праці на теперішну 
компанїйний судія, який робив бурах суд над т. Л. Міхнєвичом, війну.

$5.00.
, 1 5.00

5.00а по-
5.00щ Цїна книжки лише 50 цт.

Замовлена враз з грішми просимо 
слати на понившу адресу:

5.00
5.00
2.00
2.00 иКВАШЗКА ХКУНАВША 

Вох 13042.00 241 Сгаі£ "УТевІ, 

МОМТКЕАЬ, <2ПЕ.
Для книгарень даємо означений опуст

жав

.1 2.00
2.00

Нукоіа ЗЬшіІвку 
'___ Тгапвсопа, Мщ.. 1.00 Вох 221.й 1.00

5 1.00 — Перший і Одинокий Український Лікар в Канап -
Др. Іван Кость Паздрій

створив канцелярію 1 медичну лабораторію під ч.: 
Телефон

263 СЕЛКИРК ЕВНЮ. Ст. Джан 1506

1.00ОТВОРЕНЄ НАР. ДОМУ В 
ПОРТ АРТУР, ОНТ.

. і. 1.00жа винним
1.00І

Дня 1 ^серпня с. р. відбуло ся 
Порт Артур, Онт. створене

1.00Як було вже попередно ска­
зано, тт. з Крейтон зісталщзасу 
джені без жадних доказів, бо і 
не було що доказувати, хіба те, 
що грали представлене. Тов. 
Убогому закидали, що то його 
книжочка п. заг. “Кому потріб 
на війна”, але доказу на се не 
було. Адвокат Одонаго був че 
рез те прямо обурений і дав 
слово, що т. Болюк (Убогий) 
буде увільнений. Те саме й з 
т. Міхнєвичем. йому закида­
ли, що він має книзцочку “Кому 
потрібна війна”, відділовий чар 
тер і календар “Новий Сьвіт”, 
де є образець представляючий 
робітника розпитого на хресті, 
а піп і король витрясають його 
кишені".

ВІННІПЕГ, МАН.1.00жи- в
, " ГОДИНИ УРЯДОВІ:

від 2 — 5 по полудни і від 7 — 9 вечером, в четвер від 2 — 5 по пол,
НА ЖАДАНЄ ДАЄ СЯ ПАЦІЄНТАМ ВЛАСНІ ЛГКИ, КОТРІ ПЕрГ 

ВИСШАЮТЬ ЯКІСТЮ ВСІ ИНШІ.

1.00поси-
Ї.ООльною

Дорогі Товариші і Товаришки! З роки тяжкої вязницї —
З дни або місяці, се дуже тяжка а для мого мужа зовсім не по­

кара. З роки тяжкої вязницї для чоловіка, котрий нема-

ґ
1.00

,50
.50 ,сильна

ло здоровля стратив в марських тюрмах та засланю, який реш­
ту здоровля стратив за 5 літ тяжкої фабричної праці в газах і 
димах тут в Канаді". З роки для него — се значить: смерть, а 
його смерть рівночасно означає і мою тай погибель дїтий!

Щоби запобічи сему, треба його викупити. Я сама гото­
ва' житє своє віддати, але я слаба і безпомічна і без щирої бра­
терської помочи всіх щирих товаришів я нічого порадити не

В лікарській г 
рії находять ся

канцеля- 
елек­

тричні машини, а в ла­
бораторії 
найдосконалїйше сред- 
ство в хірургічних до­
слідах — Х-лучі (або 
проміні" Рентгена), ма­
шина при ПОМОЧИ якої 
можна бачити внутре- 
ности чоловіка.

.50 л.

.50

1 .25 поміщене

яІІі відділом У.С.Д.П. за- „ 
бави .................................... 30.00

$83.25Разом
можу.

Сьвятим обовязком кождого сьвідомого робітника є зав- 
памятати пролетарську заповідь: “один за всіх і всі" за одно­

го!” Се значить, єсли товариш терпить неволю за всіх, то всі 
повинні посьвятитись виративати його. Єсли^ми не уміємо по­
стояти друг за друга — ми нічого не будем варта. В єдности 
сила, ІГ'де нема взаємної помочи і ратунку, там нема і не може 
бути етности і сили. Був час, коли підчас найгіршої реакції в 
Росії в 1908 р. мій муж не жалував не тільки гроший, а і власне 
житє наражав нераз на садлацькі кулі", щоби ратувати товари­
шів з царської неволі і дати можність виїхати за границю від 
переслідувань жандармів. Невжеж тутешні товариші відмов­
лять мені своєї помочи для його викупу? Невжеж товари- 
шам-робітникам дорозші кілька долярів ніж свобода товари- 

і старого борця за Землю і Волю для всіх працюючих?
Нї! Я вірю, що ви поспішите зі своєю посильною помічю, 

що між вами нййдеть ся 200 сьвідомих товаришів і щирих, ко-

Апуох, В. С.ше
На лїсту ч. 121 зібрав т. Д. 

Смаль від слід, тт.:
Д. Смаль ....
О. Клевчук . .
Г. Шупеня . .
І. Павлюк ... 
й. Завальскі 
І. Павленчук 
І. Поворозняк 

Разом ..

ІЖ. І. С. ГА2ІЖЕУ
263 ВЕЬКІКК АУЕ„ 1УШ1ПРЕС, МАН.[

$20.00
10.00
10.00

Кінчу і здоровлю читачів
“Р. Н.”

5.00Чорнороб.
5.00з
5.00
2.00

зьол виголосив відчит про І. 
Франка. По відпиті" слідували 
вправи “Зап. Січи” з Вест Форт 
Виліям. Також сьпів Т-ва “Про 
сьвіти” з В. Ф. Виліям під упра 
вою Ф. Гуменюка випав досить 
добре. На останку мав слово 
К. Чековий від імени Т-ва “Про 
сьвіти” з Вест Форт. На сім 
концерті" зібрано $143.00 добро 
вільними датками, за що заряд 
Дому складає всім бесідникам 
декляматорам, сьпівакам і вза 
галї всім присутним гостям се­
рдечну подяку. ‘

Від себе кличу до всіх членів 
Нар. Дому, щоби они непохит­
но йшли слідами нашого вели­
кого борця за долю поневоле­
ного народа, котрого іменем 
вони назвали свій Дім. А се 
зробить ся тоді", коли всі члени 
Нар. Дому будуть читати робіт 
ничі часописи, котрі обстою­
ють дійсно робітничі інтереси. 
Не повинно бути нї одного чле 
на, котрий би не читав свою о- 
диноку часопись “Робочий На 
род”. Тож до праці, товариші, 
щоб і в Порт Артур засьвітило* 
сонце просьвіти, братерства і 
любови та згоди між робітни­
ками. Бо лише робітничі орґа 
нїзації мають на цїли вивести 
робітників з темноти і капіталі" 
стичної неволі".

Ваш з.а кращу робітничу до-

$57.00

ша
Віепїаіі, 8азк.

$10.00Р. Гриба ............
Ол. Швець .... 
Дм. Никифорук 
Лука Власїй ... 
Н. Пантелюк .. 
В. Гудимка 
Гр. Гавука ....
Ф. Ваґнер ..........
Мих. Онищук . 
Мих. Струць . . 
Пант. Струсь .. 

Разом ____

5.00тріо не пожалували по 15 дол., щоби зложити 3.000 дол. на за­
плачене і сим самим вернете дітям моїм батька і всім нам вір- 

' ногіо і щирого борця за кращу будучність...
Я думаю, що моральна сила по нашій стороні, а є надія, що 

•матеріяльна поміч знайдеть ся. Гнетуть нас, але не падаймо 
духом... Памятайте завше, що перед наступленєм ра|ку буває 
найтемнїйше.

Всі збірки, жертви поодиноких товаришів і позички та під 
писні лїсти прошу слати на понизшу адресу.

Єсли по заплаченю справи останеть ся надвижка, її призна 
чуєть ся на Укр. Роб. Дім в Вінніпегу.

З товариським привітом,
Ваша в боротьбі за кращу долю в будучности,

. 5.00
2.00
1.00
1.00
1.00
1.00
1.001 1 1.00■їй
1.00

$29.00

Була І буде
ВСЕНАРОДНА ЗАГАЛЬНА КАНЦЕЛЯРІЯ 

Заложена 1905 р.
И. Г. КІММЕЛЬ, краевий нотар.

Виробляємо всякі урядові контракта старокраєві і тутешні Виро­
бляємо позички. Асекуруемо від огню. Продаємо шіфкарти до Еврога 
і назад. Пересилаємо гроші до всіх частий сьвіта. Купуємо, продамо 
і міняємо лоти, доми і фарми. Колєктуємо довги через суд.

свій до свогоі
Всяку пересилку перепроваджуємо в українській мові. Адресуйте:

х
Вилкі, Саск.

Тов. Гр. Ґалан жертвував $25.00 
купив цеголок за 
купив карток за ,

Разом прислав .... $27.00

І 1.00Зшіітгу, Опі.Вох 63Апазіагуа МісішєуісЬ,

До повисших слів обездоленої товаришки не потрібно 
додавати нічого: Сей лист говорить сам за себе. Нашим сьвя­
тим обовязком є прийти на поміч засудженому товаришеви. 
Товариші і товаришки повинні негайно жертвувати, хто кільки 
зможе і заслати свої датки на подану висше адресу. Також по­
винні заняти ся збіркою і серед других товаришів. Два рази 
дає той, хто зараз дає! , а

1.00

і -

СПРОСТОВАНЯ. Л а. КІММЕЬ &Со. 834 ІУіаіп 51. адшятРЕСЛШі
і

В 69 ч. “Р. Н.” було подано: 
Катерина Мунаховська, Вас. 
Монаховський, а має бути: Ка­
терина Мончаковська, Вас. Мон 
чаковський.

В ч. 69 “Р. Н.” між жертводєв 
цями на Укр. Роб. Дім при зало 
женю Угольного Каменя було 
подане через друк, помилку і- 
м^ Ів. Трохун, а мало бути Ів. 
Тру хан.

В 71 ч. “Р. Н.” було прдайо: 
з продажі води, яка лишилась 
з пікніку У. Р. Д. 
а має бути .........

-

II : оі: П О-о ТОВАРИШІ РОБІТНИКИ З ЕДМОНТОНУ 
І ОКОЛИЦІ.
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Коли хочете мати гарні і 
нової моди с^ти, то прихо­
дить або пишіть до КРАВЕ­
ЦЬКОЇ РОБІТНІ Д. ПРОНЮ- 
КА на розі" улиць Джеспер 
Іст і Кіністіно, а будьте пев­
ні, що будете вдоволені так 
з нашої роботи як і з цін. 
Переконайте ся про се від 
тих, що вже мають сути від 
нас.

-її Допи сї» г<!

Ж і ■
/

лю,і лись і дня 12 серпня с. р. відо- 
“Убійни-

ЩЕ ПРО АРЕШТОВАНЯ В О- 
КОЛЙЦЇ СУДБУРИ, ОНТ.

Пантелей Ярмій.
грали представлене 
ки”, з чого чистий дохід був 
призначений на Укр. Роб. Дім в 
Вінніпегу. А що доходу було 
мало, вони дня 20 серпня с. р. 
відограли те саме представлене 
в Копер Клиф. Звідси і все по 
чалось. Зараз на другий день, 
21 серпня зістали арештовані 
в Крейтон Майн т.т.: П. Убо­
гий (Болюк), Н. Явний, П. Сте- 
фаник, й. Гарасимів, П. Рудей­
чук, С. Соколовський і Н. Ту- 
ченко; сей послїдний не був то 
варишом і не знати навіть, на я 
кій підставі його арештовано, 
бо і в представленю він не брав 
участи. Від сих тт. повідбира­
ли легітимації і деякі агітацій-

: Ц

іІ
$2.00,
$20.00Гомперс в Італії.

ДЖЕНОА, Італія, 11 вересня. 
— “Робітнича комісія” на чолї 
з С. 'Ґомперсом, президентом 
Американської Федерації Пра­
ці прибула сюди в суботу. Ко­
місія посїтила робітників, виро 
бляючих оружє. »

Як вже було подано в “Р. Н.” 
т. Л. Міхнєвич був перший раз 
арештований і зараз на другий 
день зістав випущений, однак 
вся біблїбтека, відділові книж­
ки і листи поліція відіслала до 
Оттави. - В кілька днів пізнїй- 
ше його поставлено перед суд 
за бездїльність і тоді його опра 
вдано. Здавало ся, що то вже 
по всім. Однак ми не робили 
жадних сходин і чекали на чар­
тер; ми хотіли доказати, що ми 
організуємось легальною доро 
гою і не робимо нічого тайно. 
По відїздї т. Княжевича прий­
шов чартер і ми мріли лише про 
скликане мітінґу в справі несе- 
ня помочи У. Р. Д. в Вінніпегу. 
Тимчасом тт. в Крейтон Майн, 
серед котрих дотепер не було 
жадного руху, також заворуши

Ж$

Тепер якраз пора замови­
ти собі гарний сут, поки на- і 
ша робітня свобіднїща і по- і 

1 ки ціни не пішли в- гору. До || 
того тепер ще й маємо дуже Я 
гарні і ріжного рода матерії щ 
н» сути, спеціяльнож на о- і|
#нь-

Користайте-ж з нагоди 
поки час.

Приходїть або пишіть до;

• н■ ПОТРІБНО

дівчини до домашньої услуги. 
Не буде прати анї варити, а" ли­
ше доглядати двоє дїтий. До­
бра платня. Зголошуватись на

129 Еуєпвійі 81. 

Телефон ВЬегЬгоок 5066

:
і

І

і 0-0 !І Гомперс скликає “робітничу 
конференцію”.

ЛОНДОН, 12 вересня. — _Са- 
муїл Гомперс, президент Ам. 
Федерації Праці скликав конфе 
ренцію представителїв юній і 
соціалістичних партій всіх со­
юзних країв.

Конференція відбуде ся слі­
дуючого тижня в Лондоні. її 
цїлию є вияснити погляди Ам.

и
ПОШУКУЮ

Николая і Ілію Сахрів, пов. 
Снятин, село Рожнів. Тому 4 
роки перебували в Онтаріо і 
від того часу про них нічого не 
чув. Хто би про них знав, хай 
зголосить ся на мою адресу: 

Втуїго ОетЬеі 
Р. О. Тауіогіоп, 8азк.

ТНе
Ехрегі Таііог

ОІВ80М ВЬОСК 
9606 ^А8РЕК ЕА8Т

ЕсІшопіоп, Ака.
Властитель: Дмитро Пронюк

■і
і 2823-гі; Телефон:

72)
к—>

< , V,

киміуьгі иг
ТО

КЕґЕАТЕН

ДРІБНО І ДЕЛІКАТНО ПОРІЗАНА 
МІКСТУРА ДО КУРЕНЯ,

їЖ,КЕРЕАТЕКЩ.И
.НІЛОКЕ В,

Перфектна мішанина

якости і лагідності! до­

бра так до вашої люль­

ку ки як і на цигарети. І

КУРІТЬ її НИНІ

ОРГАН УКРАЇНІ

Ч. 74.РІК X.

Битій
ПОЛ. УКРАЇНА НА 

НІМ ПОЛОЖЕНІ
селян ЗБоротьба укр-

ними наїздниками.І

ВЛАДИВОСТОК. (По' 
__ з Курска доносять, щ< 
йонї Харкова робітники . 
ни підняли Повстане прі 
мецько - українських 
Повставші розбирають з 
дорожні тори і взагалі" ^ 
перешкаджають рухам Н 
нападають на малі відділі 

Німецькі війська дістаі 
каз скоро відправити ся | 
ції Ржави на ХарЦв, алі 

• попсоване селянами дорі 
Прийшлось перейти май| 

пішки. По додорогу 
стрічали уоружені па] 
ські відділи, накоївші і» 
то неприятностий. Пер
ляни виходили уоружен 
ми^топорами і гір.

Передають, що в Путі 
мцї розстрілили 150 люд 
місті неспокій. Многі 
втікають в курську ґубе

Полуднева Україна на 
положеню.

ЛОНДОН, 23 вересня, 
зета “Ранішнє Слово” п; 
два прикази австрійсьі 
мандантів по армії.

Перший приказ обяв: 
лудневу часть України н 
нім положеню і грозити 
ною карою всім хто має 
або другі вибухові знар 
руже. •

Другий приказ прцси 
ленє полудневої Україн 
си і околиць того МІСІ 
спокійним і не піддержу 
волюційного руху.

Підготовляє ся за| 
страйк.

Воєнний начальник 
змести з лиця землі" ту 
ста Одеси, де вибухне
ЦІННИЙ ОГОНЬ.

Разом з сим доноснт 
те, що на Жмеринсько 
чинсько - Одеській зе 
рожній лінії 
страйк рух. % ~

стриман

Проф. Грушевськнй

КРАКІВ, 11 серпня, 
доносять українські 
зі Львова, професор і 
шевський занедужав 
стрій умисловий. До 
ти мала чимало причі 
Остра критика його 
на зборах і в українсь 
ДИЦЬКІЙ пресі.

З тої нагоди пише 
ське Слово”:

Проти Грушевськрі 
сено закиди за його 

л>ди. Безперечно Є І 
правди, але хто зі 

Дюдий не
- Шо

робив б'луд 
;1еон і Бісмарк і Хмел 
1 Мазепа, 
шкодило їм

а прецінь с< 
стати вел

А.Мусять розійти ся 
ЧИТИ СЯ до Се

- В ВІН, 24 вереси 
"осять, що сибірське 
ство мало
Тій К0МаНД°Ю ген. Го 
тіматум,
ся або

аі

вислати

Щоби вони 
грц прилучили ся 

н- Семенова.
Японціпоигтзаняли Благ» 

ЛОНДОН, 24 вереї 
ська амбасада от 

Формації, що японсь,

ДинюНлЯЛа^аговіЩ« 
ИЦЮ АмУРУ і Алєксї

рія
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